

# Tartufo Classic (12 Stück pro Packung)

Es reicht ein Löffel vom Tartufo und man erinnert sich an seinen letzten Italienurlaub! Das halbgefrorene Eis schmeckt einfach zum Dahinschmelzen.  
Das klassische Halbgefrorene besteht aus einer Zabaione- und Schokoladencreme, bedeckt mit Kakao und kleinen, kandierten Haselnussstückchen.  
Der Name „Tartufo“ stammt von der Form einer Trüffelpraline.

Der Hersteller „bindi – Fantasia nel Dessert“ bietet köstliche, tiefgekühlte Dessert, die ganz einfach einzeln aus der Gefriertruhe entnommen werden und mit einer Deko aus Obst oder Schokoladenspiegel in den Mittelpunkt gerückt werden können.

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

## Allergene

|                                                                    |    |
|--------------------------------------------------------------------|----|
| Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse        | Ja |
| Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse                           | Ja |
| Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) | Ja |
| Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse                     | Ja |
| Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse                 | Ja |
| Sulfite                                                            | Ja |
| Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse                       | Ja |

## Sonstige Angaben

|                 |            |
|-----------------|------------|
| Enthält Alkohol | Ja         |
| Lagertemperatur | max. -18°C |

## Zutaten

Zucker, Glukose- Fruktose-Sirup, karamellisierte **HASELNUSSSTÜCKCHEN (HASELNUSS**, Zucker, Aroma ), Schokolade (3,3%) und **MILCHSCHOKOLADE** (1,9%), Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **MILCHPULVER** und Emulgatoren, Lecithin (aus **SOJA**) Aroma, Pflanzliche Fette ( Kokos - Palmenkern ), Kakao **MILCHEIWEIß**, Püree von gerösteten **HASELNUSSSTÜCKCHEN**, Butter, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER** , fettarmes Kakaopulver, **EIGELB**( 0,6%), Verdickungsmittel, Johannisbrotkernmehl und Guavenmehl, Marsala**WEIN** (0,2%), Stärke (aus **WEIZEN**), Emulgatoren Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, gezuckerte **KONDENSMILCH** (pasteurisierte **MILCH** , Zucker, **ALKOHOL**, **WEISSWEIN**, Aroma, **MODIFIZIERTE STÄRKE**)

Inverkehrbringer  
Example Company

